
1 

 

 

D O B R O V O L N Ý  S VA Z E K   

O B C Í  S E V E R  

  
D O L N Í  P O U S T E V N A ,  D O U B I C E ,  J I Ř Í K O V   

            K R Á S N Á  L Í P A , L I P O V Á ,  L O B E N D A V A ,  M I K U L Á Š O V I C E          

           S T A R É  K Ř E Č A N Y ,  Š L U K N O V ,  V E L K Ý  Š E N O V ,  V I L É M O V   

 

Zápis z 20. zasedání dne 24. ledna 2014 v pivovaru Kocour ve 

Varnsdorfu

 

Přítomni: členové svazku dle prezenční listiny v počtu 7 členů, tajemník SPRŠ – Ing. Kořínek 

Host: dle prezenční listiny hostů 

Omluveni: pí Lenka Hausdorfová, p. Martin Schulz, p. Pavel Svoboda, pí Mgr. Eva Džumanová 

 

Program jednání: 

1. zahájení 

2. kontrola minulých usnesení 

3. finanční záležitosti DSO 

4. organizační záležitosti DSO a připomínky a náměty starostů 

 

Usnesení č. 1/20Z/2014:  DSO Sever schvaluje program zasedání dne 24. ledna 2014.  

                hlasování: 7 pro 

 
1. Zahájení 

 

Předseda DSO SEVER p. Michal Maják (Jiříkov) zahájil v 9,05 hod. 20. zasedání svazku přivítáním 

všech přítomných v pivovaru Kocour ve Varnsdorfu, který pozval členy DSO SEVER na slavnostní 

otevření první soukromé vlakové zastávky. 

 
2. Kontrola minulých usnesení 

 

Předseda DSO SEVER p. Maják informoval přítomné starosty o kontrole usnesení z minulého zasedání. 

Poté se starostové domluvili, že připraví návrhy akcí, které spolek v rámci regionu eventuálně podpoří. 

 

Usnesení č. 2/20Z/2014: DSO SEVER bere na vědomí kontrolu usnesení.           hlasování: 7 pro  

 
 

3. Finanční záležitosti DSO 

 

p. Maják (Jiříkov) – Sdružení pro rozvoj Šluknovska zaslalo na DSO SEVER v souladu s článkem VIII. 

Stanov Sdružení pro rozvoj Šluknovska Účtovací dopis ve výši 20.000,-Kč. Tato částka je výše 

členského příspěvku pro rok 2014. 

 

Usnesení č. 3/20Z/2014: DSO SEVER schvaluje úhradu svého členského podílu ve výši 20.000,-Kč 

za členství v SPR Šluknovska na rok 2014.                 hlasování: 7 pro 



2 

 

 

p. Maják (Jiříkov) – Klub cyklistiky Krásná Lípa zaslala dopis s prosbou o další spolupráci a s prosbou 

o finanční a technickou spoluúčast při zajištění letošního ročníku cyklistického etapového závodu žen 

„Tour de Feminin“, který se koná ve dnech 4. – 7. 7. 2014.  

 

Usnesení č. 4/20Z/2014: DSO SEVER schvaluje finanční příspěvek na konání cyklistického závodu 

Tour de Feminin ve výši 3.000,-Kč za město či obec v DSO, tj. celkem 33.000,-Kč. 

           hlasování: 7 pro 

 
 

4. Organizační záležitosti DSO a připomínky a náměty starostů  

V rámci projednávání tohoto bodu proběhla vzájemná diskuze starostů DSO SEVER (např. k tématům – 

ukradené zásněžky ve Starých Křečanech, zbourání vlakové zastávky ve Starých Křečanech, slavnostní 

otevření trati Dolní Poustevna - Sebnitz 1. 7. 2014, možné podání žádosti o dotaci na kamerový systém 

či veřejný rozhlas nebo k otázce poldrů) 

 

Poté byla na jednání DSO SEVER pozvána Ing. Ivana Kozáková, ředitelka Odloučeného pracoviště 

Děčín Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových k otázkám možného převodu a prodeje 

majetku ve správě státu na obce. Pí Kozáková ochotně odpověděla na všechny dotazy starostů a požádala 

starostky a starosty, aby před podpisem smlouvy uzavírané mezi městem/obcí  a ÚZSVM věnovali 

pozornost textu v usnesení zastupitelstva, kterým schvalují předmětnou smlouvu  a pověřují 

starostku/starostu k podpisu smlouvy. Důvodem je zejména případná nezpochybnitelnost právního 

úkonu, a to i ze strany kontrolních orgánů (např. NkÚ). Návrh znění usnesení ze zastupitelstva: 

Usnesení Zastupitelstva města/obce č. ….. 

Schvaluje uzavření smlouvy (kupní, o bezúplatném převodu apod.)  č.  …. mezi městem/obcí a ÚZSVM 

na převod nemovitosti (např. pozemek, p.č. ….  v k.ú. ….) v předloženém znění (včetně omezujících 

podmínek, pokud jsou nasmlouvány) a pověřuje starostku/starostu k podpisu smlouvy. 

 

Termín další jednání byl stanoven na 21. 02. 2014 od 9,00 hodin ve Starých Křečanech. 

Program dnešního zasedání byl vyčerpán, a tak předseda DSO SEVER p. Maják poděkoval členům za 

účast a v 10,55 hod. ukončil jednání. 

 

Zapsala: Martina Alice Fodorová 

 

 

 

Předseda DSO SEVER 

Michal Maják, v. r. 


